— 1 —

广西壮族自治区药品监督管理局

通  告

2019 年第 44 期

广西壮族自治区药品监督管理局关于
2019 年医疗机构制剂专项检查

结果的通告

根据《关于印发 2019 年广西医疗机构制剂专项检查工作方

案的通知》（桂药监办〔2019〕30 号），我局组织对相关医疗

机构进行医院制剂配制专项检查，现将检查结果予以公布（详

见附件）。

附件：2019 年医疗机构制剂专项检查结果汇总表

                   广西壮族自治区药品监督管理局

                         2019 年 11 月 27 日

 — 2 —

附件

2019 年医疗机构制剂配制专项检查结果汇总表

序号 医疗机构名称 配制地址和范围 检查时间 检查结果

1 防城港市中医医院
配制地址：防城港市防城区教育路 45 号

配制范围：合剂、糖浆剂、溶液剂（含外用)、酒剂(含外用)
2019 年 9 月 4 日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

2 柳州市中医医院

配制地址：柳州市东环大道延长线东侧红葫路 6 号

配制范围：滴鼻剂、气雾剂、硬胶囊剂、颗粒剂、散剂（含外

用）、合剂、溶液剂（含外用）、酒剂（含外用）、酊剂（含外用）、

茶剂、洗剂、软膏剂、膏药

2019 年 8 月 23 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

3
广西中医药大学附属瑞

康医院

配制地址：南宁市高新区科园东十一路

配制范围：溶液剂（含外用）、颗粒剂、胶囊剂、软膏剂、滴眼

剂、滴鼻剂、滴耳剂、合剂、洗剂、酊剂（外用）、酒剂、甘油

剂、散剂、搽剂、涂膜剂、糖浆剂、煎膏剂、茶剂、灌肠剂、汤

剂、栓剂、膜剂、片剂、丸剂、膏药剂

2019 年 9 月 3 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

4 靖西市人民医院
配制地址：靖西市新靖镇南门街 45 号

配制范围：溶液剂（内服、外用）、糖浆剂、合剂（内服）
2019 年 9 月 10 日-11 日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

5 梧州市中医医院

配制地址：广西梧州市新兴二路 142 号

配制范围：硬胶囊剂、颗粒剂、散剂、丸剂（蜜丸）、合剂、酒

剂、软膏剂、煎膏剂、口服液

2019 年 10 月 15 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

6 河池市第一人民医院

配制地址：广西宜州市庆远镇桂鱼街 124 号

配制范围：混悬剂、散剂（外用）、洗剂、糖浆剂、溶液剂（含外

用）、合剂、滴鼻剂、酊剂、软膏剂、乳膏剂

2019 年 10 月 18 日 停产

 — 3 —

序号 医疗机构名称 配制地址和范围 检查时间 检查结果

7
广西壮族自治区皮肤病

医院

配制地址:广西南宁市陈西路 3 号

配制范围：溶液剂（外用）、酊剂（外用）、散剂（外用）、醑剂

（外用）、洗剂、搽剂、软膏剂、乳膏剂

2019 年 10 月 9 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

8 柳州市工人医院
配制地址：柳州市柳石路 1 号

配制范围：口服溶液剂
2019 年 10 月 9 日 停产

9 柳州市人民医院

配制地址：柳州市文昌路 8 号

配制范围：酊剂（含外用）、口服溶液剂、合剂、软膏剂、乳膏

剂、颗粒剂、散剂、滴眼剂、滴鼻剂、滴耳剂、口腔含漱剂、洗

剂、冲洗剂、灌肠剂、搽剂、涂剂

2019 年 10 月 10 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

10
贵港市中西医结合骨科

医院

配制地址：贵港市建设中路 29 号

配制范围：硬胶囊剂、片剂、散剂（含外用）、合剂、溶液剂（含

外用）、软膏剂、滴眼剂、滴鼻剂、滴耳剂、酒剂、酊剂（外用）、

洗剂、糖浆剂、颗粒剂

2019 年 10 月 15 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

11
玉林市中西医结合骨科

医院

配制地址：玉林市玉州区西城开发区

配制范围：片剂、口服液、酒剂（含外用）、软膏剂、膏药、散剂

（外用）、洗剂

2019 年 10 月 17 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

 — 4 —

──────────────────────────────────────────
分送：本局领导。

抄送：药品生产监管处、不良反应中心、审评查验中心。
   ────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

广西壮族自治区药品监督管理局办公室 2019 年 11 月 27 日印发
──────────────────────────────────────────